

Ֆինանսական վիճակի մասին ամփոփ հաշվետվություն

Հազար դրամ	31 դեկտեմբերի 2019թ.	31 դեկտեմբերի 2018թ.
<i>Ակտիվներ</i>		
Դրամական միջոցներ և դրանց համարժեքներ	2,501,721	1,790,215
Չավարտված գործարքներ	746,674	560,360
Ավանդներ բանկերում	320,105	96,710
Տրամադրված փոխառություններ	-	223,503
Հիմնական միջոցներ	46,032	15,634
Ոչ նյութական ակտիվներ	216,422	206,061
Ներդրում դուստր ընկերությունում	190,936	-
Հետաձգված հարկային ակտիվներ	9,300	6,457
Առևտրային դեբիտորական պարտքեր	277,827	199,105
Ընդամենը ակտիվներ	4,309,017	3,098,045
<i>Պարտավորություններ և սեփական կապիտալ</i>		
<i>Պարտավորություններ</i>		
Վարկեր բանկերից	197,877	-
Առևտրային կրեդիտորական պարտքեր	2,670,376	2,023,378
Այլ կրեդիտորական պարտքեր	80,579	36,471
Ընթացիկ հարկի գծով պարտավորություն	35,833	70,001
	2,984,665	2,129,850
<i>Սեփական կապիտալ</i>		
Կանոնադրական կապիտալ	365,446	365,446
Լրացուցիչ կապիտալ	6,340	6,340
Չբաշխված շահույթ	952,566	596,409
	1,324,352	968,195
Ընդամենը պարտավորություններ և սեփական կապիտալ	4,309,017	3,098,045

Ֆինանսական հաշվետվությունները ստորագրվել են 2020թ. հունիսի 19-ին Ընկերության տնօրենի և գլխավոր հաշվապահի կողմից:

Արսեն Քոչենյան
Տնօրեն



Մարիամ Հակոբյան
Գլխավոր հաշվապահ

Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքների մասին ամփոփ հաշվետվություն

Հազար դրամ	2019թ.	2018թ.
Մատուցված ծառայություններից եկամուտ	2,044,627	1,552,284
Կոմիսիոն և այլ վճարների տեսքով ծախսեր	(481,769)	(316,490)
Անձնակազմի գծով ծախսեր	(487,552)	(339,858)
Վճարահաշվարկային սարքավորումների սպասարկման ծախսեր	(164,613)	(125,150)
Մաշվածություն և ամորտիզացիա	(58,714)	(24,900)
Վարչական այլ ծախսեր	(375,428)	(245,155)
Գործառնական շահույթ	476,551	500,731
Ֆինանսական եկամուտ	46,736	36,639
Ֆինանսական ծախս	(5,525)	-
Արժեզրկման ծախս	(12,125)	(4,938)
Զուտ եկամուտ արտարժույթային գործառնություններից	128,510	59,064
Շահույթ մինչև հարկումը	634,147	591,496
Շահութահարկի գծով ծախս	(132,990)	(120,666)
Տարվա շահույթ	501,157	470,830
Ընդամենը տարվա համապարփակ ֆինանսական արդյունք	501,157	470,830

Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին ամփոփ հաշվետվություն

Հազար դրամ	Կանոնադրական կապիտալ	Լրացուցիչ կապիտալ	Կուտակված շահույթ	Ընդամենը
2017թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ	365,446	6,340	129,205	500,991
ՖՀՄՍ 9-ի կիրառման ազդեցությունը	-	-	(3,626)	(3,626)
Վերահաշվարկված հաշվեկշիռը 2018թ. հունվարի 1-ի դրությամբ	365,446	6,340	125,579	497,365
Տարվա շահույթ	-	-	470,830	470,830
2018թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ	365,446	6,340	596,409	968,195
Շահաբաժինների վճարում	-	-	(145,000)	(145,000)
Սեփականատերերի հետ գործարքներ	-	-	(145,000)	(145,000)
Տարվա շահույթ	-	-	501,157	501,157
2019թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ	365,446	6,340	952,566	1,324,352

Դրամական միջոցների հոսքերի մասին ամփոփ հաշվետվություն

Հազար դրամ

	<u>2019թ.</u>	<u>2018թ.</u>
<i>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների հոսքեր</i>		
Շահույթ մինչև հարկումը	634,147	591,496
<i>Ճշգրտումներ¹</i>		
Մաշվածություն և ամորտիզացիա	58,714	24,900
Հիմնական միջոցների օտարումից վնաս	-	1,206
Ֆինանսական եկամուտ	(46,736)	(36,639)
Ֆինանսական ծախսեր	5,525	-
Փոխարժեքային տարբերությունից զուտ օգուտ	(3,709)	(14,410)
Արժեզրկման ծախս	12,125	4,938
<i>Գործառնական շահույթ նախքան շրջանառու կապիտալի փոփոխությունները</i>	<u>660,066</u>	<u>571,491</u>
Չավարտված գործարքներ	(187,125)	(274,950)
Առևտրային դեբիտորական պարտքերի փոփոխություն	(81,850)	(34,095)
Առևտրային կրեդիտորական պարտքերի փոփոխություն	630,885	845,961
Այլ կրեդիտորական պարտքերի փոփոխություն	44,108	6,294
<i>Գործառնական գործունեությունից ստացված զուտ դրամական միջոցներ</i>	<u>1,066,084</u>	<u>1,114,701</u>
Վճարված շահութահարկ	(170,001)	(103,321)
<i>Գործառնական գործունեությունից զուտ դրամական հոսքեր</i>	<u>896,083</u>	<u>1,011,380</u>
<i>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների հոսքեր</i>		
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերում	(57,168)	(37,545)
Ներդրում դուստր ընկերությունում	(190,936)	-
Տրամադրված փոխառություններ	-	(217,688)
Տրամադրված փոխառությունների մարում	229,009	-
Ավանդներ բանկերում	(225,802)	130,003
Ստացված տոկոսներ	39,790	34,404
<i>Ներդրումային գործունեության համար օգտագործված զուտ դրամական միջոցներ</i>	<u>(205,107)</u>	<u>(90,826)</u>